[image: ]
INDICAÇÃO Nº 114/2020

[bookmark: _GoBack]		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar melhoria na sinalização de trânsito de rotatória no bairro Parque da Colina I, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da rua Joana de Moraes, no bairro Parque da Colina I, relataram a este Vereador perceberem freqüentes problemas de fluxo de trânsito no local, situação que se intensifica aos finais de semana, na rotatória localizada ao final da via;

CONSIDERANDO que tal situação é atribuída à sinalização – que seria insuficiente, permitindo invasões de preferenciais;

CONSIDERANDO que uma melhor sinalização de trânsito no local poderá permitir melhor fluidez e prevenir acidentes;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao setor competente providenciar melhorias na sinalização do local acima identificado, garantindo mais segurança no trânsito daquele bairro.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 02 de Março de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7518/2020 - 03/03/2020 16:41